
Wegen Mulcharbeiten wird das Streckengleis Grünhainichen-Borstendorf - Hetzdorf (Flöhatal) vom 22.07.2024  bis 26.07.2024 durchgehend gesperrt. Folgende Fahrplanänderungen werden erforderlich: 

Züge der RB-Linie 81 (Chemnitz - Olbernhau-Grünthal) fallen an den im beigefügten Fahrplan benannten Verkehrstagen zwischen Flöha ◄�► Grünhainichen-Borstendorf aus und werden durch Bus ersetzt. Reisende mit Reisezielen zwischen Hohenfichte ◄�► Olbernhau-Grünthal nutzen ab Flöha den SEV.

Reisende mit Reiseziel Falkenau und Hetzdorf nutzen die Zugverbindungen lt. beigefügtem Fahrplan zwischen Chemnitz ◄�► Hetzdorf. Achtung! In Falkenau und Hetzdorf besteht kein Anschluss zum SEV nach/von Olbernhau-Grünthal!

Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten und informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Anschlussmöglichkeiten.  

Weitere Informationen erhalten Sie unter https://bauinfos.deutschebahn.com oder www.erzgebirgsbahn.de und beim Kundendialog im Nahverkehr: 030 2970 (Anruf zum Ortstarif)

*Achtung! Aufgrund einer Straßensperrung und der damit einhergehenden Umleitung können in diesem Schienenersatzverkehr zusätzlich die SEV-Haltestellen Hohenfichte, Abzw Lößnitztal und Augustusburg, Feuerwache bedient werden.

Chemnitz Hbf - Flöha - Hetzdorf - Grünhainichen-Borstendorf - Pockau-Lengefeld - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal
Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 23751 23753 23755 23757 23759 23761 23763 23767 23769 23771 23773 23775 23777 23779 23781 23783 23787

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � � �

Chemnitz Hbf 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 22:10

Chemnitz-Hilbersdorf Hp | | | | | | | | | | | | | | | |

Niederwiesa 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 22:17

Flöha o 05:19 06:19 07:20 08:19 09:19 10:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:21

Zugtyp SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Zugnummer � � � � � � � � � � � � � � � �
Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � �

Bahnhof SEV-Haltestelle

Flöha Busbahnhof ab 05:20 05:25 06:20 06:25 07:20 07:25 08:20 08:25 09:20 09:25 10:20 10:25 12:20 12:25 13:20 13:25 14:20 14:25 15:20 15:25 16:20 16:25 17:20 17:25 18:20 18:25 19:20 19:25 20:20 20:25 22:21 22:28

Falkenau (Sachs) | 05:24 | 06:24 | 07:24 | 08:24 | 09:24 | 10:24 | 12:24 | 13:24 | 14:24 | 15:24 | 16:24 | 17:24 | 18:24 | 19:24 | 20:24 | 22:25 |

Hetzdorf (Flöhatal) | o 05:26 | 06:26 | 07:26 | 08:26 | 09:26 | 10:26 | 12:26 | 13:26 | 14:26 | 15:26 | 16:26 | 17:26 | 18:26 | 19:27 | 20:26 | 22:27 |

Hetzdorf (Flöhatal) | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hohenfichte Hohenfichte, An der Kirche 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 22:43

*Hohenfichte *Hohenfichte, Abzw Lößnitztal 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:44

*Augustusburg *Augustusburg, Feuerwache 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:53

Leubsdorf (Sachs) Haltestelle am Bahnhof 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:59

Grünhainichen-Borstendorf Haltestelle am Bahnhof an 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 23:10

Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 22253 22255 22257 22259 22261 22263 22267 22269 22271 22273 22275 22277 22279 22281 22283 22287

Grünhainichen-Borstendorf 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 23:13

Floßmühle X 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:16

Reifland-Wünschendorf 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:19

Lengefeld-Rauenstein 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 23:21

Pockau-Lengefeld o 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 23:26

Pockau-Lengefeld 04:50 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:24 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:24 23:27

Nennigmühle X 04:54 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:28 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:28 23:31

Blumenau X 04:59 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:33 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:33 23:36

Olbernhau West X 05:03 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:37 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:37 23:40

Olbernhau o 05:05 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:39 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:39 23:42

Olbernhau 05:07 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:40 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:40

Olbernhau-Grünthal o 05:10 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:43 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:43

Olbernhau-Grünthal - Olbernhau - Pockau-Lengefeld - Grünhainichen-Borstendorf - Hetzdorf - Flöha - Chemnitz Hbf
Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 22250 22252 22254 22256 22258 22260 22262 22266 22268 22270 22272 22274 22276 22278 22280 22282

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � �

Olbernhau-Grünthal   05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16

Olbernhau o   05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19

Olbernhau 04:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

Olbernhau West X 04:23 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23

Blumenau X 04:26 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26

Nennigmühle X 04:31 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31

Pockau-Lengefeld o 04:34 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34

Pockau-Lengefeld 04:35 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

Lengefeld-Rauenstein 04:40 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40

Reifland-Wünschendorf 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

Floßmühle X 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

Grünhainichen-Borstendorf o 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47

Zugtyp SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV RB

Zugnummer � 23750 � 23752 � 23754 � 23756 � 23758 � 23760 � 23762 � 23766 � 23768 � 23770 � 23772 � 23774 � 23776 � 23778 � 23780 � 23782

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � �

Bahnhof SEV-Haltestelle

Grünhainichen-Borstendorf Haltestelle am Bahnhof ab 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Leubsdorf (Sachs) Haltestelle am Bahnhof 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01

*Augustusburg *Augustusburg, Feuerwache 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07

*Hohenfichte *Hohenfichte, Abzw Lößnitztal 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17

Hohenfichte Hohenfichte, An der Kirche 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18

Hetzdorf (Flöhatal) | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hetzdorf (Flöhatal) | | 05:28 | 06:28 | 07:28 | 08:28 | 09:28 | 10:28 | 11:28 | 13:28 | 14:28 | 15:28 | 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28 | 21:28

Falkenau (Sachs) | | 05:32 | 06:32 | 07:32 | 08:32 | 09:32 | 10:32 | 11:32 | 13:32 | 14:32 | 15:32 | 16:32 | 17:32 | 18:32 | 19:32 | 20:32 | 21:32

Flöha Busbahnhof an 05:31 05:35 06:31 06:35 07:31 07:35 08:31 08:35 09:31 09:35 10:31 10:35 11:31 11:35 13:31 13:35 14:31 14:35 15:31 15:35 16:31 16:35 17:31 17:35 18:31 18:35 19:31 19:35 20:31 20:35 21:31 21:35

Flöha 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36

Niederwiesa 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

Chemnitz-Hilbersdorf Hp | | | | | | | | | | | | | | | |

Chemnitz Hbf o 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47

� : 22. Juli 2024 bis 26. Juli 2024 � : Bus o :  Ankunft X :  Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste

Beförderungshinweise: Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen sowie die Beförderung von Reiesgruppen und mobilitätseingeschränkten Personen ist in den � des SEV nur begrenzt möglich. Lösen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt am Automaten oder in den VMS bzw. DB Verkaufsstellen. Bitte steigen Sie beim Fahrer ein und zeigen die Fahrkarte unaufgefordert vor.

Fahrplanänderung / Ersatzverkehr mit Bus

22. Juli 2024 bis 26. Juli 2024

KBS 519  Chemnitz - Flöha - Hetzdorf (Flöhatal) - Grünhainichen-Borstendorf - Pockau-Lengefeld - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal RB 81


